Paraná
, 28 de Março de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XI | Nº 2485

RESOLUÇÃO Nº 04/2022

SÚMULA: Aprova a Programação SIGTV nº412000220220001, que tem por finalidade estruturarà Rede de Serviços do Sistema Único de AssistênciaSocial - SUAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Porecatw/PR, no usode suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº931/1995,alterada pela Lei nº 1.352/2009 e 1.690/2015,
Considerando sua função de acompanhar, avaliar e fiscalizar a gestãodos recursos, os ganhos sociais e o desempenho dos serviçosSocicassistenciais ofertados no âmbito do Sistema Único deAssistência Social - SUAS, bem como observando a deliberaçãoproferida por este Conselho em referendo no dia 25/03/2022,

RESOLVE:
Art. 1º - APROVAR à Programação nº 412000220220001, elaboradae inserida pela Prefeitura Municipal de PorecatwPR no Sistema deGestão de transferências Voluntárias — SIGTV (Ministério daCidadania), com a finalidade de estruturar a rede de Serviços doSistema Único de Assistência Social - SUAS, mediante transferênciavoluntária de recursos, na modalidade fundo a fundo, visandobeneficiar a unidade que oferta serviço socioassistencialnacionalmente tipificados (Resolução CNAS 109/2009), conforme aseguir:
à) Unidade Beneficiária: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS DEPORECATU - SOS
b) Denominação: CNPJ: 75.845.198/0001-03
e) Valor (R$): 25.000,00
d) Classificação do Recurso: Custeio.

Art. 2º Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação,

Porecatu, 25 de Março de 2022.

SAMARA RAQUEL EVANGELISTA ALVES
Presidente do CMAS

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:C801D590

ADMINISTRAÇÃO
RETIFICAÇÃO

Setor de Administração

25.03.2022

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 85/2020, do Município de Porecatu, com data de 22 demarço de 2022, onde lê-se 2020, passa a lê-se 2022.

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:297539C)

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 33/2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 33/2022
Pregão Eletrônico nº 23/2022
Obieto: Contratação de empresa especializada para capacitação deAtuação do Conselho Tutelar e rede de Proteção do sistema degarantia de direitos de crianças e adolescentes
Contratada: CAPACITA CURSOS E TREINAMENTOS LTDA-ME, CNPJ nº 19.384.423/0001-80
Valor: R$ 6.195,00(seis mil e cento e noventa e cinco reais)

Dotação orçamentária: 12.04.082430210.6.00] 3390.39.00.00-1790Data de Assinatura: 24/03/2022.
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:B1 C83DA4

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 06/2022PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 06/2022
Pregão Eletrônico nº 14/2022
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para Secretari deSai

Contratada: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ nº05.291.541/0001-30.
Valor: R$ 877,60 (oitocentos € setenta e sete reais e sessentacentavos) referente ao item (101)
Dotação orçamentária: 11 01.1030102002.042 33.90.30-171.Data de Assinatura: 3/03/2022.
Vigência: 23/03/2023.

Publicado por:Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:2D6848BF

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 07/2022PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 07/2022
Pregão Eletrônico nº 14/2022
Qpieto: Aquisição de materiais de limpeza para Secretaria deSaúde,
Contratada: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP,CNPJ nº 29.530.767/0001-04.
Valor: R$ 136.860,00 (cento e trinta e seis mil e Oitocentos e sessentareais) referente aos itens(1,3,25,50,65,115,116,117,] 18,1 19,120,122,127,128,129,13] e 132)Dotação orçamentária: 11.01 1030102002.042.33.90.30-171.Data de Assinatura: 23/03/2022.
Vigência: 23/03/2023.

Publicado por:Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:49E21CA7

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 14/2022

PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 14/2022
Pregão Eletrônico nº 14/2022
Objeto: Aquisição de materiai: de limpeza para Secretaria deSaúde.
Contratada: TUBARÃO PRODUTOS E SISTEMAS PARALIMPEZA PROFISSIONAL LTDA, CNPJ nº 41.849.849/0001-11Valor: R$ 8.992,80 (oito mil novecentos e noventa e dois reais eoitenta centavos), referente aos itens: (9,42,64 e 81)Dotação orçamentária: 11.01 -1030102002.042.33.90.30-171.Data de Assinatura; 23/03/2022
Vigência: 23/03/2023.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: IBB6553

WWW. diariomunicipal.com.br/amp
247